АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 37
« 15 » июня 2023г.                                                                    х. Романов
Об организации общественного

 наблюдательного совета
  Руководствуясь постановлением № 43 от 21.02.2023 года комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Дубовского района и  в целях предупреждения гибели несовершеннолетних на водных объекта Администрация Романовского сельского поселения                                  п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать общественный наблюдательный совет из числа инициативных граждан, казачества с целью оперативного информирования администрации сельского поселения, о нахождении несовершеннолетних у водных объектов, на льду без сопровождения взрослых
2. Организовать с участием сотрудников Администрации Романовского сельского поселения  совместно с казачьим обществом, сотрудниками образовательного учреждения Романовская СШ №12  патрулирование водных объектов на предмет нахождения несовершеннолетних  у водных объектов, на льду . без сопровождения взрослых. (Приложение 1)
3. Организовать профилактическую работу с законными представителями несовершеннолетних, допустивших нахождение детей у водных объектов. В случае злостного уклонения родителей от исполнения родительских обязанностей информировать ОП № 4 МУ МВД России «Волгодонское», КДНиЗП.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Администрации

Романовского сельского поселения                                           С.В. Яцкий
Приложение 1
к постановлению  №37
от 15.06.2023г.

Состав

Общественного наблюдательного совета

Яцкий С.В – Глава Администрации Романовского сельского поселения
	 Кулатов О.Б       казак  ВКО « Всевеликое войско Донское  « КД Дубовского района  «Романовское сельское поселение»

Андриянов А.Ф – УУП МУ МВД России «Волгодонское»
Новикова Е.В.- МБОУ «Романовская СШ № 12» учитель
Котова И.В. –старший инспектор по вопросам муниципального хозяйства